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FORSIDEN: Julemanden var med til juletræstænding 3. november: Foto: Charlotte 

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 300.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og public-
ere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 2. februar 
2024. Deadline for indlevering af indlæg er 23. 
januar. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO
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Jul for alle pengene!

Julen blev skudt godt i gang i 
Humleby igen i år til det årlige ju-
le-tamtam første søndag i advent. 
De energiske kransebindere kæm-
pede med kogler, gran, ståltråd 
og silkebånd inde i Beboerhuset, 
hvor Kirsten og hendes mor Ida 
(F5) var blandt de flittige jule-
kunstnere. 
Imens blev boderne flittigt be-
søgt udenfor. Der blev både solgt 
håndlavede børster, keramik, 

Julen er nær, når Humlebys forhaver aften efter aften fyldes 
af naboer, snak og lidt godt til ganen. I Lundbyesgade var det 
Karen og Nikolaj, der indledte forhavejuleriet. Foto: Sisse 

Nu’ det jul    igen...

Endelig er det atter tid til at stå og fryse over Irmas 
æbleskiver og ekstra varm kakao. Gerne med rom i 
og flødeskum ovenpå. 
I søndags tog Lundbyesgade hul på forhavejul, hvor 
der blev disket op i frontspidsen hos Karen og Niko-
laj. Varm kakao med rom, æbleskiver med tilbehør, 
hjemmebag og slik til de røde næser.
Flere i gaden dukkede op, og ungerne fik farve i kin-
derne over en omgang Nissepis-leg, som fik en ellers 
råkold december-søndag til at føles fuld af fart.
I år bliver det til 12 hyggelige forhave-jul på 
Lundbyesgade.  
 
/ Sisse  

Forfra på forhavejul

kinesisk papirfoldekunst, honning, 
strik og hjemmesyltede sager. 
Det hele gled ned med grydefulde 
af varm kakao og gløgg og lune 
æbleskiver, som Lennart fra Bebo-
erforeningen tålmodigt serverede 
hele eftermiddagen.
Da mørket faldt på, blev juletræet 
tændt, og det var rigtig flot, selv om 
der var blevet plukket lidt af det i 
eftermiddagens løb til kranseværk-
stedets kreationer. Og så stimlede 

både unge og gamle Humleby-boe-
re sammen og skrålede julen ind. 
Vi sang ’På loftet sidder nissen’, 
’Bjældeklang’, ’Søren Banjomus’ 
og ’December-sang’. Alt sammen 
akkompagneret af den juleglade 
trio Amalie (C36), Mads (C32) og Ja-
cob fra det gule hjørnehus ud mod 
Vester Fælledvej.
Og tænk sig - julemanden var i da-
gens anledning flyttet ind i Beboer-
huset. Han kom ud og delte god-

teposer ud til alle de rødnæsede 
børn. Hvor heldig kan man være! 

Nu kan julen bare komme an med 
forhave-julekalendere i alle gader-
ne, konkurrencer om det flottest 
pyntede hus og den flottest pynte-
de gade og alt det, andet, der hører 
sig til, når det bli’r jul i den gamle 
Humleby.  

/ Charlotte  
Julefrihed i godt selskab - det er 
nissen til venstre...

Marked, kransebinderi, jule-
træ og fællessang - julen ind-
tog Humleby. Foto: Charlotte

Julen har for alvor strammet sit 
greb om Humleby, der bobler med 
juleudsmykning, forhavejul og al-
skens højtidsrelaterede gøremål.
Den gode stemning af glæde og for-
ventning og hygge spoleres næppe 
af, at julen stadig er et ret kommer-
cielt foretagende, for hånden på 
(jule)hjertet: ’Julen varer længe, 
koster mange penge…’
En undersøgelse fra 2022 (af You 
Gov pva. Nordea) viste, at hver dan-
sker over 18 år – dem er der ca. 4,5 
millioner af - i snit bruger ca. 5.500 
kr på juletiden, fordelt på 3700 kr. 
på gaver og 1800 kr. på mad, pynt 
m.v. Det løber op i næsten 25 mia. 
kr. - det meste nok merforbrug.
Det noterer denne skribent med 
barnlig glæde over, at jeg ikke selv 
har fejret jul i de 38 år, jeg har boet 
i Humleby. Eller de 13 år før. 
Det startede – selvfølgelig – i ung-
dommelig afsmag for det materiali-
stiske forbrugsorgie med ædegilder 
og gaveræs og julestress, så juleaf-
ten blev tilbragt med ligesindede 
venner. De fleste år i Humleby har 
jeg dog bare nydt at sidde alene 
ved brændeovnen (eneste gang om 
året, hvor den er tændt…), spille 
gamle rockplader og fundere lidt 
over liv og død - og stille eftertænk-
somhed er vel også en vigtig del af 

julens eviggyldige budskab om fred 
på jord…
Og så går jeg ud på aftenen et par 
småture i Humleby, holder lidt øje 
med tingene og glæder mig over lys 
og stemning i de mange huse.
Min søde kæreste er vældig glad for 
juleriet, så hun har i alle de 34 år, vi 
har været sammen, taget turen til 
sin kærlige og festlystne familie, så 
hun ikke går glip af julemad, jule-
gaver, julesange og juletræ. Vi har 
ingen børn, for så kunne det næppe 
lade sig gøre at frisætte mig. 
Til gengæld holder jeg selv meget af 
vintersolhverv, der jo varsler lysere 
dage, selvom det tager sin tid…
Men rigtig god Nabo-jul!

/ Carsten 



Side 4 Side 5

Mere om Husejerforeningen: Se www.humleby.dk 

Efterårets regn og rusk har været 
hård ved Humleby. Der har været 
vand i kælderen i flere huse, og 
humøret har været i bund. 
Heldigvis kan vi glæde os til jul, 
julemarkedet og forhavejulekom-
sammen. 
Snart venter vinteren. Og nye ud-
fordringer kan true vores små huse. 
Der er ikke to huse, hvor forholde-
ne er éns, men Husejerforeningen 
kommer her med et par gode, 
generelle råd.

Kig op!
Det mest udsatte sted på huset er 
den fælles brandkarm. Her kan der 
sive vand ind, hvis inddækningen 
ikke er helt intakt, hvis der mangler 
et par vingetagsten, eller hvis der 
har været frostsprængninger.
Det er en god ide at inspicere loftet 
en regnvejrsdag. Se om der er 
vandindtrængning, som også kan 
give anledning til skimmelsvamp. 
Det kan også være klogt at kigge 
op på brandkarmen udefra. Eller 
måske få genboen til at kigge ud fra 
sin kvist. Hvis man som genbo ser 
løse sten eller frostsprængning, så 
gå over og giv et praj. Godt nabo-
skab er altid velkommen. Fejl ved 
brandkarmen kan erfaringsmæssigt 
hurtigt udvikle sig, så hvis der er 
problemer, så er det bedst at lade 
en murer eller VVS’er kigge forbi 
inden vinterens kommen.

Kig ned!
Humlebys huse står på svage mu-
rede fundamenter, og det originale 
gulv er et klinkegulv. Ved megen 
regn og høj grundvandsstigning 
kan man opleve, at der trænger 
lidt vand ind fra væggene og måske 
op fra gulvet. Det er svært helt at 
undgå. Det kan bekæmpes med 
omfangsdræn og pumpe. Men det 

er en større historie, som kræver 
en god snak med en autoriseret 
kloakmester.
Erfaringsmæssigt kan regnvands-
brøndene give problemer. Hvis der 
særligt kommer vand ind i hjørner-
ne i kælderen, så ligger problemet 
måske her. Fat galocherne og en 
paraply på en god regnvejrsdag og 
kig ned i regnvandsbrønden. Fun-
gerer den som den skal, eller står 
der et lille vandfald op. Så må man 
have fat i en kloakskovl og rense 
brønden for sand og blade. Men 
regnvandsstikket, som typisk er 150 
år gammelt, kan også være defekt, 
eller være faldet sammen. Det kan 
kun en tv-inspektion afgøre. Da 
vi for nogle år siden fik tilbud om 
tv-inspektion af alle vores kloakker, 
måtte flere konstatere at regn-
vandsledningen var faldet sammen 
eller stoppet. 
Og en husejer måtte konstatere at 
et kirsebærtræs rødder havde for-
vildet sig ind i hans regnvandsstik. 
Her er der ingen kære mor, kun en 
kloakmester kan løse dét problem. 
Vores forsikring dækker skader som 
følge af vand, og hvis der er fejl på 
de kloakrør, som blev fornyet eller 
strømpeforet for nogle år siden. 
Men hvis der er tale om regnvands-
stik, som er 150 år gamle, dækker 
forsikringen ikke.

/ Husejerforeningen

Et kritisk kig på brandkarmen i top 
og brønden i bund - helt efter Hus-

ejerforeningens anbefalinger. Og det 
var faktisk meningen, at Thomas, der 
har Frederiksberg Murerfirma, skulle 

udbedre skader netop på brandkar-
men i C58. Men det  kræver mindst 

fem grader, og det kniber det med for 
tiden. Så derfor er han gået i kælde-
ren til indendørs reparationer, mens 

vi venter på mildere vejr. Foto Carsten

Gud mildner luften for de klippede får...

Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstperson 
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com 

Sekretær
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com
 
Bestyrelsesmedlemmer
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Morten Schaumburg-Müller
Lundbyesgade 6
Tlf.: 29 60 78 27
morten.schaumburg.muller@   
gmail.com  

     Mikkel K. Moshaf
     Carstensgade 13
     mikkel@humleby.dk

Suppleant
Birgitte Dyrby Rasmussen
Carstensgade 7
dyrbymoeller@hotmail.com  

    
  Lotte Lauritzen (Ca 80)

fratræder som suppleant, idet 
hun har solgt sit hus pr. 20. 

december

Ansvarsområder & udvalg:
Regnskab: Inger*, Per
Forsikring: Amalie*, Morten
Kloak og forsyning: Brian*, Per
Generalforsamling: Per* , Alle

Lokalplan: Brian*
Trafik: Per*
Gaderum: Morten S*, Amalie
Gader, gartner & graffiti: Inger*
Affald: Inger*

Gaderepræsentanter: Inger*
Beboerhus: Per*, Brian
Andre byggeforeninger: Inger*
Hjemmeside: Mikkel*  
* = Udvalgsformand

Kig op – Kig ned!
Gode vinter-råd fra Husejerforeningen 

Gud mildner luften for de klippe-
de får, siger man. Det samme kan 
næppe siges om Skattevæsenet. Og 
dog: Husejerforeningens bestyrelse 
er blevet opmærksom på en afgø-
relse i en kolonihaveforening, hvor 
skattevæsenet har mildnet udgiften 
til en kloakering ved at give lov til at 
kolonihaveforeningens medlemmer 
hver især, pro rate, kan fratrække 
kolonihaveforeningens renter.

Afgørelsen hviler på en afgørelse 
i Skatterådet for 2013, hvor en 
ejerlejlighedsforenings medlemmer 
får godkendt et forholdsmæssigt 
fradrag af foreningens renteudgif-
ter til et lån til et nyt tag.

Betingelsen er, at lånet er optaget 
med en kvalificeret majoritet på en 
generalforsamling, at medlemmer-
ne dermed hæfter for lånet og at 
lånets renter betales over kontin-
gentet.
Det er Husejerforeningens be-
styrelses opfattelse at vores lån 
til vandrørsprojektet og til vores 
Beboerhus opfylder betingelserne 
til fradrag for de 234 huse, som 
betaler kontingent.

Husejerforeningen vil udsende en 
mail, hvor vi opgør renterne for 
2020, 2021 og 2022. For 2020 er 
beløbet så lille, at værdien af fra-
draget dårligt nok dækker en pose 

pebernødder, men for 2021 og for 
2020 kan der nok blive til en ekstra 
juleand – eller fårekølle.
Man skal selv ind og revidere sin 
forskudsopgørelser. Har man kun 
ejet huset en del af året, kan man 
fradrage forholdsmæssigt.
For 2023 vil bestyrelsen udsende 
en mail i januar, så snart renteud-
giften, som jo desværre er stejlt 
stigende, er kendt.

/ Per Skovgaard Andersen, for-
mand, pva. Husejerforeningens 
bestyrelse 

PS: Fradrag på forskudsopgørelsen 
sker i rubrik 44, Anden gæld
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Humleby er mere end 235 næ-
sten ens huse, stor kulturhistorie, 
lokalplaner og den evige jagt på 
parkeringspladser efter kl. 16. 
Det er et fællesskab med en masse 
søde naboer. Mennesker du mø-
der på gaden, hilser på fra haven 
og som du måske gerne vil kende 
bedre? Så her er vores koncept: 
MØD DIN NABO! I dette nummer 
Nina og Mads, som flyttede til 
Bissensgade 7 i 2020.

Mød Nina, Mads, Axel og Bisse

Hvem er vi? 
Vi er Mads (33), Nina (32), Axel (14 
mdr.) og vores søde kat, Bisse, som 
vi, som så mange andre, fik un-
der corona-pandemien, hvor også 
Ninas passion for surdej begyndte. 
Den har været død et par gange 
siden. Surdejen altså, ikke Bisse. 
Mads og Nina er begge advokater, 
mens Axel lige er begyndt i vugge-
stuen Columbus ved siden af Vega.

Hvor - og hvornår flyttede vi ind? 
Vi flyttede ind på Bissensgade 7 den 
1. april 2020. Og vi var nok nogle af 
de eneste der, lige på dét tidspunkt, 
var ret godt tilfredse med at være 
sendt hjem fra arbejde. Nu er det 
snart fire år siden, vi købte huset, 
og vi forstår ikke helt hvor tiden 
blev af.

Hvad kom vi fra?
Fra en 40 m2 leje-lejlighed på ydre 
Nørrebro, som vi boede i mid-
lertidigt efter at have solgt vores 
respektive Nørrebro-lejligheder og 
rejst verden rundt i efteråret 2019. 

Hvorfor Humleby? 
Fordi! Et helt hus inde i byen! At 
have sin egen hoveddør og lille 
forhave. Tænk at man kan det! Vi 
elsker det hyggelige, gamle kvarter, 
og bliver helt glade hver dag, når vi 
på cyklen hjem drejer ind i Hum-
lebys hyggelige gader. Og så elsker 
vi naboskabet og alt det, det sker 

her året rundt - Halloween-frenzy, 
julestemningen i december, loppe-
markeder og sommerfesten.

Hvad er unikt i vores hus? 
Det er ”hullet” i vores væg på før-
stesalen mellem trappe og kontor 
(herhjemme også kaldet baren), 
som giver lys og skaber sammen-
hæng (og, som bonus, er rigtig flot 
at hænge julepynt op i!). Og så 
elsker vi vores stueetage, hvor vi 
bruger langt de fleste af vores våg-
ne timer, med vores flotte køkken, 
legetøj og legetelt, kradsetræ og 
pladespiller.

Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby? 
Stemningen. Som sagt elsker vi 
naboskabet, det dér ”er der nogen 
der har en [indsæt selv random 
genstand]” vi kan låne, og hygge-

snakken på gaderne. Da vi i som-
mer spærrede Bissensgade af med 
Beboerforeningens kæmpe telt for 
at holde barnedåb for Axel, var der 
kun megastor opbakning fra alle 
naboer. Det bliver man glad af.

Hvad kunne være en skøn ting at 
indføre i Humleby? 
Flere el-ladestandere!

/ Sisse 

Mads, Nina og lille Axel foran Bissens-
gade 7, hvor et dekorativt hul i væg-
gen fra trappen på 1. sal (th) er blandt 
husets unikke glæder. Foto: Sisse

Lørdag den 4. november var det tid til at kåre årets snaps, et arran-
gement der blev søsat sidste år.
I år var der fem deltagere i konkurrencen. Og her løb Margaret 
og Lars fra Kü25 med prisen for en valnøddesnaps fra 2021, hvor 
valnødderne er håndplukket i Carlsberg-haven, der tidligere var 
brugger J.C. Jacobsens private have. Plukningen foregår på følgende 
vis: Margaret hepper på Lars, mens han hopper – og hun kan også 
kommandere, at han må hoppe højere! 
Pokalen var absolut velfortjent. Efterfølgende blev der serveret man-
ge forskellige årgange af hjemmelavede snapse, de fleste lavet af 
Lene Kü 43. Jeg lærte meget om snaps og smagsudviklingen over tid.
En rigtig fin eftermiddag for en ny og god tradition.

/ Eva 

Snapsekonkurrence 2023

Årets snaps blev kåret ved et spirituelt arrangement i Beboerhuset. Her 
er de glade vindere, Margaret og Kaj fra Küchlersgade 25.  Foto: Eva 

Københavns Kommune har som bekendt sendt 
e-post ud til alle grundejere/beboere i villa/række-
hus om nye regler for tømning af rest- og madaf-
fald.
Fra årsskiftet kommer skraldebilen altså nu kun 
hver anden uge. Fra 7. januar kan man hos Nem 
Affaldsservice finde ud af, om det fremover sker i 
lige eller ulige uger. I sommermånederne går man 
dog tilbage til ugentlig tømning aht. lugtgener m.v.
De nye tider vil kunne ses både i form af færre 
skraldebiler i Humleby – og på opkrævningen af et 
mindre affaldsgebyr for 2024 pga. de færre tøm-
ninger.  
Imens venter vi stadig på nyt vedr. antallet af 
containere til de små forhaver, hvor behovet er 
vidt forskelligt fra hus til hus – men yderlig affalds-
sortering igangsættes der under alle omstændig-
heder.   
/ Carsten

Fra 1. januar er det slut med gratis 
parkering af elbiler i Københavns 
Kommune. Hidtil har elbiler kvit og 
frit kunnet holde på kommunens 
p-pladser, men efter nytår skal de 
punge ud. 
En beboerlicens for elbil eller 
brintbil vil koste 695,- pr. år. Det er 
stadig langt billigere end licensen 
for benzin- og dieselbiler, som vil 

koste mellem 1390,- og 5755,- pr. 
år, afhængigt af hvor langt de kører 
på literen. 
Hvis man ikke har en beboerlicens, 
skal man fremover betale det 
samme som benzin- og dieselbiler, 
når man har en elbil. Det betyder, 
at pendlere fra omegnskommuner 
eller andre bydele i København ikke 
længere kan parkere gratis i Humle-

bys gader. Det gælder også Carls-
berg Byens beboere, for de kan ikke 
få beboerlicens på Vesterbro. 
Så de nye p-regler kan måske føre 
til, at der kommer færre parkeren-
de elbiler ’ude fra’ – og dermed 
mindre pres på p-pladserne i Hum-
lebys gader i det nye år.  

/ Charlotte

Nye affaldstømmeregler

Flere ledige p-pladser i Humleby efter nytår?

Selvom trængslen måske letter en anelse efter nytår ifølge 
ovenstående artikel, er Humlebys parkeringsaftale med 
B!ngs til glæde for mange, og ventelisten er nu så lille, at 
Husejerforeningen opfordrer til, at de nuværende brugere 
vil sprede nyheden til naboer eller nye beboere i Humle-
by. Man kan skrive sig på ventelisten på www.humleby.
dk/parkering - og så bliver man kontaktet, når der er en 
ledig plads.
De nuværende brugere af ordningen, der tillader parke-
ring fra 17,30-til 8,00 på hverdage samt hele weekenden 
og alle helligdage, kan se frem til en lille prisstigning til 
(1.045 kr. pr. kvartal) og nye P-kort, der gælder fra nytår.

/ Carsten

B!ngs: Nye P-kort, Ny pris, Nye pladser
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Torsdagsbaren fik en flyvende start i 
november: Først med Some Hands – 
Some Men, der efterhånden har fået 
tradition for at åbne vintersæsonen, 
og i ugen efter var det den dejlige 
jazzsangerinde Tine Bruhn, der trak 
fulde huse. 
Hun har optrådt i Humleby adskilli-
ge gange og kommer med en solid 
ballast fra 20 års ophold i New Yorks 
musikmiljø. Hun blev fanget i Dan-
mark under covid-epidemien og har 
siden spillet udsolgte koncerter på 

bl.a. Montmartre. 
I Beboerhuset sang hun sange af Joni 
Mitchell, Nancy Wilson og mange 
andre, ledsaget af Kjeld Lauritsen på 
hammondorgel og Tue Lund-Chri-
stensen på bas.
Senere på måneden nød vi Mixing 
up the Medicine og smagte på årets 
nye Beaujolais, og så var der filmaf-
ten med Monty Pythons vidunderli-
ge Life of Christ.

/ Edel   

Den 100 pct. akustiske kvar-
tet Ballademagerne fremfører 
udpluk af Dan Andersons viser, 
oversat til dansk af Bo (tidligere 
Humleby) i Beboerhuset søn-
dag den 4. februar kl. 14-16.
Det er et arrangement i regi af 
Beboerforeningen, og der er 
gratis adgang, ligesom baren 
formentlig vil være åben.
Dan Andersson (1888-1920) er 
en svensk forfatter og digter, 
der er kendt for de to digt-
samlinger ’Kolvakterens Visor’ 
og ’Svarta Ballader’, hvor især 
sidstnævnte er blevet tolket 
og sat musik til af en række 
kunstnere gennem årene. På 
dansk findes Dan Anderssons 
viser med Jens Okking og Peter 
Abrahamsen. 

En dejlig dame

Kjeld Lauritsen og Tue Lund-Christensen bakkede Tine Bruhn op musikalsk, da 
hun til stor fornøjelse for et fyldt Beboerhus atter gæstede Humleby. Foto: Helge

Ballademagere 
i Beboerhuset

Ballademagerne er klar med Dan 
Anderssons viser 4. februar.
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    TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

Torsdag den 14. december: Julebanko
Torsdagsbaren er vært ved Humlebys traditionelle jule­
banko. I år med gæsteopråber Nikolaj (L12). Her er alt 
at vinde og kun lidt at tabe. Og julemanden ­ han kom­
mer også!

Torsdag d. 18. januar: 
Kristian Jørgensen og Olivier Antunes
Kristian Jørgensen på violin og Olivier Antunes på piano 
er nogle af de skrappeste jazzmusikere, vi har på den 
danske jazzscene. De har begge modtaget Ben Web­
ster prisen og har indspillet flere plader i deres egne 
navne. De er kendt fra sammenhænge som Tango Or­
kestret, Paul Banks, Jesper Thilo, Cecilie Norby mm.
 De to virtuoser, som har den legende og boblende 
tilgang til jazzmusikken til fælles, har spillet sammen i 
mere end 20 år, og kan ofte høres i Eliaskirke på Vester­
bro Torv, hvor Olivier har en stilling som organist. 
 Men i Humleby bliver det en aften på Vesterbro 
uden Vor Herres indblanding. Det er dem selv der sæt­
ter dagsordenen, og mon ikke det bliver til et telepatisk 
sammenspil på øverste hylde mellem de to jazz­spille­
mænd..

                                  Torsdag den 4. januar: Axemilion 
Engang var de små, søde drenge i Humleby, nu skriver 
de om sig selv:
 Axemilion er musikken du sætter på, når du lige er 
kommet hjem fra en super akavet date, når du og din 
kæreste har snakket forbi hinanden i timevis, eller bare 
når du vil ryste den booty på det dansegulv. Axemilion 
har prøvet det hele, været igennem mangt og meget 
og skrevet musik om det meste af det. Så lad Emilions 
silkebløde vokaler, Ax’ skarpe tekster og Zacs multi 
instrumentale eskapader, give dig et sagte smil i mund­
vigen ... 

WW

Torsdag d. 25. januar: Hjemlig hygge
Endelig fred og ro i Torsdagsbaren. Ingen musik, fore­
drag eller underholdning. Tid til at mødes med din ynd­
lingsnabo og med den nabo, du ikke vidste du havde. 
Tid til en snak om løst og fast – og måske et lille glas, 
nu det næsten er weekend ...

Torsdag d. 11. januar:  
Foredrag og uldgarn fra Andesbjergene 
Foredrag ved Marianne Frisenvang, som ejer en lille 
virksomhed Frisenvang. 
 Frisenvang har en unik produktion af håndspundet 
royal/babyalpaka­uldgarn produceret efter traditionelle 
metoder. Samarbejdet med et lille værksted i Marcapta 
– en fjerntliggende landsby i Perus Andesbjerge – sikrer 
alpakaavlerne en god pris for deres uldfibre, og samti­
dig giver samarbejdet med håndværker­kooperativet 
projektets familier en ny og bedre tilværelse på den 
anden side af den ekstreme fattigdomsgrænse. Det lille 
projekt som har eksisteret i 8 år sikrer bl.a. 40 børn en 
uddannelse. 
 Marianne vil fortælle, hvordan det hele startede og 
give et indblik i hvordan håndspundet garn produce­
res. Vi viser en dejlig dokumentarfilm med besøg hos 
alpakaavlere og det lille værksted i Marcapata.
Frisenvangs Unikagarn vil være til salg efter foredraget.

WW

WW

WW

WW

Torsdag d. 1. februar: Pär Edwardson
Den musikalske Göteborgenser kommer igen til Hum­
leby og underholder med sit personlige sangforedrag, 
akkompagneret af ham selv på sin akustiske guitar og 
sine hyggelige historier på sit charmerende halvdanske.
 Pär har levet et helt liv som professionel musiker, 
sanger, sangskriver og som så mange andre, elsker han 
at optræde i Humleby. 
 Du kan se frem til en række personlige fortolkninger 
af kendte sange blandet med Pärs egne fremragende 
kompositioner.

WW
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HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding til: lenekn@gmail.com  
Torsdagsbar:  14.nov., 4., 11., 18., 25.jan. & 1.feb.  
kl. 20 i Beboerhuset (se program side 10-11)
Lucia-optog Onsdag 13. december kl. 18
Man mødes ved Beboerhuset (se nedenfor)
Julebanko: Torsdag 14. december kl. 20 I Beboerhuset
Der skal samles gevinster ind (se nedenfor)
Sy & Strik: Onsdag 3. januar kl. 19:30 i Beboerhuset 
(første onsdag i hver måned)

Musik: Søndag 4. februar kl. 14-16 i Beboerhuset
Ballademagerne - akustisk kvartet (se side 9)
Haveaffald: (hver 4. uge / torsdag i sæsonen 
- der løber fra 1. marts-30. november
Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 15. december
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag) 
- næste gang er 23. februar
Enghave Nærgenbrugsstation:
Man-fredag kl. 12-18, lør-, søn og helligdage kl. 10-16

Også i år vil Beboerfor-
eningen præmiere juleud-
smykningen i Humleby.
Man er dog gået væk fra 
sidste års vindueskiggeri 
(!) og vil i stedet tildele 
præmier i to kategorier, 
meddeler foreningen: Det 
flotteste hus og den flotte-
ste gade.
Man kan uden videre no-
tere, at rigtig mange huse 
har vældig gang i lyskæder 
og andre dekorative aktivi-
teter i år, så der er meget 
at kigge på og glæde sig 
over i de kommende uger.
Sidste år gik præmien for 
det fineste vindue til Jeri-
chausgade 28, mens Jeri-
chaus Bare Ende også blev 
præmieret for den fælles 
kreative gadeudsmykning. 
Men den pyntesyge gade 
med de mange fikse ideer får vist kamp til stregen i år…
Resultatet af Beboerforeningens julevandring mellem jul og nytår for at 
finde årets vindere vil blive offentliggjort i NABO’s februarnummer.
 / Carsten

Hvem har det flotteste hus og den flotteste gade?!

Aller børn og voksne inviteres til 
at deltage i Humlebys Lucia-op-
tog onsdag 13. december kl. 18. 
Vi mødes ved Beboerhuset
Øv gerne på Lucia-sangen, så 
ingen er i tvivl, når vi går forbi 
de smukke julepyntede huse i 
Humleby.

/ Eva pva Beboerforeningen

SANTA LUCIA
Nu bæres lyset frem
stolt på din krone
rundt om i hus og hjem
sangen skal tone
//: nu på Lucia-dag
hilser vort vennelag
Santa Lucia, Santa Lucia ://
Her ved vor ønskefest
sangen skal klinge
gaver til hver en gæst
glad vil du bringe
//: skænk os af lykkens væld
lige til livets kvæld
Santa Lucia, Santa Lucia :// 

Lucia-optog 13. december

Husk at der er Julebanko torsdag den 
14. december i Beboerhuset!
Indsamling af egnede julebanko-gevin-
ster er i fuld gang blandt humlebyfolket, 
men arrangørerne tager stadig meget 
gerne imod donationer. De kan afle-
veres hos Kina (Vf30) eller Henriette 
(Je31) - senest 14. december!  

TIL ALLE HUMLEBYBOBERE!

Et ganske lysende bud på et rigtigt julehus - som 
stråler i Lundbyesgade 11... Foto: Sisse


